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Pasqyrat financiare te shoq. ENERGY SUPPLY·AL sh.p.k. per periudhen 20.01.2013·31.12.2013

AKTIVET Shenime 31.12.2014 31.12.2013

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

Totali

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

( i) Llogari / kerkesa te arketueshme 6,256,935 112,160
(ii) Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme

(iii) Instrumenta te tjera borxhi$ tatimet 212,251 212,251

Totali 3 6,469,186 324,411
41nventari

5 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra 1(1) 437.620 437,620
TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 6,906,806 762,031

II AKTIVET AFATGJATA

2 Aktive afatgjata materia Ie

(i) Mjete inventari, informatike

Totali

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapital aksioner e papaguar II/S 100,000 100,000
6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II) 100,000 100,000
TOTALI I AKTIVEVE 7,006,806 862,031

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

3 Huate dhe Parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,188,275 1,273,506
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 24,540 24,540

(iii) Sigurime shoqerore 1/3 (iii) 273,699 273,699

(iv) TAP 2,100 2,100

(v) Taksa 8ashkie 1/3 (v) 119,770 119,770

Huara te tjera 17,511 17,511

Totali 7,625,895 1,711,126

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 7,625,895 1,711,126

II DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II) -

TOTAll I DETYRIMEVE 7,625,895 1,711,126

III KAPITALI

3 Kapitali aksioner, themeltar 100000 100,000

10 rezerva

Fitime dhe humbje te bartura (949,095)

Fitimet ( humbja) e vitit financiar 230,006 (949,095)

TOTAll KAPITALiT ( III ) (619,089) (849,095)

TOTALI E DETYRIMEVE KAPITALIT (I, II, III) 7,006,806 862031

-
Administrator H lr uese e pasqyrave financiare

ir~~COIO~~a£Q..~~" Flu1ura Kulla
~... .....

\ ~
:

I.,PIlL'! N

F~~A KULLA., ...-
WHSEl MIRATUAR

......... PT l11626010 I



Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve

31.12.2014 2013

SHITJE NETO 6,144,756 112,160

Te ardh. te tjera nga yep. e shfrytezimit

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (5,914,750) (1,061,255)

Shpenzimet te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore

Tatime , taksa e derdhje te nngjashme

Renia ne vlere ( zhvleresimi) dhe amortizimi

Provizione per rreziqe ngadif. Konv, Aktive

Totali I shpenzimeve (5,914,750) (949,095)

Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Diferenca kontervtimi

Fitimi ( humbja ) para tatimit 230,006 (949,095)

shpenzimet e tatim fitimit

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar

Administrator

Sonia Petrova Nikolova - Kadiev
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ENERGY SUPPLY -AL

Pasgyra e fluksit te parave per vitin 2014
Periudha 01.01.2014-31.12.2014

Viti 2014 viti 2013

Fitimi neto pas tatimit (Humbje e ushtrimit) 230,006 -949095
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Sigurime shendetsore dhe shoqerore
Instrumenta te tjera borxhi& tatimet -212251
Llogari/kerkesa te arketueshme -6144775 -112160
Klientat
Taksat e bashkise
Detyrim per punonjesit
Amortizimi
Te tjera detyrime
Furnitore 5914769 1273506
Fluksi nga aktiviteti operativ - 0
Fluksi i parave nga aktiviteti investues
Derdhje e Kapitalit Themeltar
Blerje inventar

Fluksi i parave nga aktiviteti Financues
Totali
Fluksi neto i parave

Likuiditetet
Teprica ne 01.01.2014
Teprica ne 31.12.2014

Diferenca 0

se e pasqyrave financiare
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Kapitali Aksionar qe I perket aksionereve te shoqerise

Me date31.12.2014

Kapitali Rezerva Rezerva te fitimi I

Kapitali themelta statusore konvertim pashpernd Fitimi I

Themeltar r dhe Iigjore it te are periudhes totali

Pozicioni me 31.12.2009 -
Kapitali Themeltar 100,000 100,000

Fitimi neto I vitit financiar -

Pozicioni me 31.12.2010 100,000 - - 100,000

Kapitali Themeltar ,

Fitimi neto I vitit financiar

Pozicioni me 31.12.2011 100,000 - - 100,000

Kapitali Themeltar

Fitimi neto I vitit financiar

Pozicioni me 31.12.2012 100,000 - - 100,000

Kapitali Themeltar

Fitimi neto I vitit financiar (949,095) (949,095)

Pozicioni me 31.12.2013 100,000 - (949,095) (849,095)

Korrigjimi I fitimitlhumbjes te bartur (949,095) 949,095

Kapitali Themeltar

Fitimi neto I vitit financiar 230,006 230,006

Pozicioni me 31.12.2014 100,000 - (949,095) 230,006 (619,089)
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ENERGY SUPPLY -AL

NIPT L01320008C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2014 31/12/2014

1 Toka 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike -
1 lyre 0

TOTAL! 0 0 0 0

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2014 31/12/2014

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje, vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0

1 lyre

TOTAL! 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2014 31/12/2014

1 Toka 0 0 0

2 Ndertime 0

3 Makineri,paisje, vegla 0

4 Mjete transporti 0

5 kompjuterike 0 0

1 lyre 0

TOTAL! 0 0 0 0

e e-pasqyrave financiare
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ENERGY SUPPLY -AL

NIPT K L0132000BC

Pasqyre Nr.1

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2014 Viti 2013
TEARDHURAT Llogarise Statistikor

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100

701170217
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101

b) Te ardhura nga shitja e sherbtrneve 704 11102 6,144

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104

a) Qeraja 7081 111041

b) Komisione 7082 111042

c) Transport per te tjeret 7083 111043

3 gatshem e prodhimeve ne proces : 71 11201

Shtesat (+) 112011

Pakesimet (-) 112012

4 dhe per kapital : 72 11300

nga i eili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400

6 Te tjera 75 11500

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600

I) Totali i te ardhurave 1= (1+2+1-3+4+5+6+7+8) 11800 6,144 -

Ne ooo/Leke



ENERGY SUPPLY -AL

NIPT K L0132000BC Pasqyre Nr.2

Ne ooolLeke

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2014 Viti 2013
SHPENZIMET L10garise Statistikor

1 Blerje, shpenzime (a+r-b+c+r-d+e) 60 12100 5914

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 5914

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra te blera 605/1 12103

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200

a- Pagat e personelit 641 12201

b- Shpenzimet per siq.shoqerore dhe shendetsore 644 12202

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401

b) Trajtime te pergjithshme 611 12402

c) Qera 613 12403

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405

f) Kerkim studime 617 12406

g) Sherbime te tjera 618 12407

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411

I) Shpenzime transporti 627 12412

per Blerje 6271 124121

per shitje 6272 124122

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501

b) Akciza 633 12502

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 5914 0

lnformate: Viti 2014 Viti 2013

1 Numri mesatar i te punes'uarve 14000

2 Investimet 15000

a) Shtimi i aseteve fikse 15001

nga te cilat: asete te reja 150011

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021



ENERGY SUPPLY -AL

NIPT L0132000BC

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti
..

Te ardhurat nga ak

1Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushqimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh

5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mall rash
8 Tregti Tregti te tjera

I Totali i te ardhurave nga tregtia
9 Ndertim Ndertim banese

10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera

II Totali i te ardhurave nga ndertimi

12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 6,144,756

13 Prodhim Fason te cdo lIoji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore

16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera

III Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mall rash

21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV Totali i te ardhurave nga transporti .
24Sherbimi Sherbime financiare

25Sherbimi Siguracione
26Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28Sherbimi Hoteleri
29Sherbimi Lojra Fati
30Sherbimi Veprimtari televizive

31 Sherbimi Telekomunikacion
32Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33Sherbimi Profesione te lira
34Sherbimi Sherbime te tjera

V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (1+1I+1I1+IV+V) 6,144,756

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. I te punesuarve
Me pagederi ne 19.000leke
Me pagenga19.001deri ne 30.000 leke
Me pagenga30.001deri ne66.500 leke
Me pagenga66.501deri ne84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

tiviteti



SHENIMET SPJEGUESE
Subjekti ka mbajtur kontabilitetin ne perputhje me Ligjin 9228 dt.29.04.2004"Per Kontablilitetin

dhe Pasqyrat Financiare" dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Per vleresimin e inventareve te aktiveve eshte eprdorur metoda e vleresimit me kosto historike

ndersa per mjetet monetare ne monedhe te huaj eshte bere

konvertimi me kursin e Bankes te Shqiperise date 31.12.2014

~ Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

Administrator



SHOQERIA ENERGY SUPPLY- AL

NIPTI L01320008C

Date, 31103/2015

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria Energy Supply-Al me NIPT L01320008C me administrator Z/Zj.Sonia

PetrovaNikolova - Kadiev dhe aksionere:

1. Z/Zj SoniaPetrovaNikolova - Kadiev perqindja e pjesemarrjes 100%

2. Shoqeria,______ me NIPT _

pjesemarrjes % .

perqindja e

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 komform standartevekombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. (ekonomist i punesuar prane shoqerise)1

Z/Zj. Flutura Kulla (kontabel i miratuar) me NIPT L 11626010II

Shoqeria (studio kontabiliteti) meNIPT _

Administratori i Shoqerise

1


